
 

1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vzory jízdních doklad ů 
  IDS IREDO 

 
od 11. 12. 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
vzory nejsou v původních velikostech, popis některých vzorů je proveden slovně) 

2 

 
Povinné náležitosti dokladů IREDO jsou popsány v bodě 30 SPP IREDO. 

Na jednoduché jízdenky vydané z elektronické peněženky BČK IREDO je poskytována 5% sleva. Nosičem všech vícedenních jízdenek IREDO je výhradně bezkontaktní čipová karta. 

 Vzor ČD - UNIPOK Vzor ČD – přenosná osobní pokladna Vzor Emtest/Mikroelektronika 

Jednoduchá 

                         

Jednoduchá 
poloviční 

                          

Verze B: Nový 
vzor Emtest: 
obsahuje 
datum a čas 
konce platnosti 

Verze B: 
Nový vzor 
Emtest: 
obsahuje 
datum a čas 
konce 
platnosti 

Vzor Emtest  
verze A 

Vzor Emtest  
verze A 



  
vzory nejsou v původních velikostech, popis některých vzorů je proveden slovně) 

3 

Jednoduchá ZTP 

  
                      

Jednoduchá žák -15 
 

(nutný žákovský 
průkaz) 

  
                       

Vzor 
Emtest  
verze A 

 
Verze B: 
Nový vzor 
Emtest: 
obsahuje 
datum a čas 
konce 
platnosti 

Vzor Emtest  
verze A 

 
Verze B: 
Nový vzor 
Emtest: 
obsahuje 
datum a čas 
konce 
platnosti 



  
vzory nejsou v původních velikostech, popis některých vzorů je proveden slovně) 

4 

Jednoduchá žák  
15-26 

 
(nutný žákovský 

průkaz) 

                          

Devadesátidenní  

 

 

 

Vzor Emtest  
verze A 

 
Verze B: 
Nový vzor 
Emtest: 
obsahuje 
datum a čas 
konce 
platnosti 



  
vzory nejsou v původních velikostech, popis některých vzorů je proveden slovně) 

5 

Třicetidenní 

 

 

 

 
Třicetidenní 
poloviční 

 

 

 



  
vzory nejsou v původních velikostech, popis některých vzorů je proveden slovně) 

6 

Třicetidenní žák 15- 
 

(nutný žákovský 
průkaz) 

 

 

 

Třicetidenní žák  
15-26 

 
(nutný žákovský 

průkaz) 

 

 

 



  
vzory nejsou v původních velikostech, popis některých vzorů je proveden slovně) 

7 

Sedmidenní 

  

 

Sedmidenní 
poloviční 

  

 



  
vzory nejsou v původních velikostech, popis některých vzorů je proveden slovně) 

8 

Sedmidenní  
žák 15- 

 
(nutný žákovský 

průkaz) 

  

 

Sedmidenní 
žák 15-26 

 
(nutný žákovský 

průkaz) 

  

 



  
vzory nejsou v původních velikostech, popis některých vzorů je proveden slovně) 

9 

Síťová IREDO 
jednodenní 

pro jednotlivce 
 

  

 

Síťová IREDO 
jednodenní pro 

dvojici+max. 3 děti 
 

  

 



  
vzory nejsou v původních velikostech, popis některých vzorů je proveden slovně) 

10 

Síťová IREDO 
jednodenní pro 

4 osoby libovolného 
věku 

  

 

Síťová IREDO 
jednodenní pro dítě 

  



  
vzory nejsou v původních velikostech, popis některých vzorů je proveden slovně) 

11 

Síťová IREDO 
jednodenní pro psa 

  

Síťová IREDO 
jednodenní pro 

zavazadlo 
(v autobusech) 

 

Síťová IREDO jednodenní pro kolo 
(v cyklobusech) 

 

   



  
vzory nejsou v původních velikostech, popis některých vzorů je proveden slovně) 

12 

 
Poznámka: Intenzita barev u vydaných jízdních dokladů z přenosné osobní pokladny se může měnit: modrá 
nebo oranžová barva. U jízdních dokladů s použitím oranžové barvy jsou na rubové straně - stavěcí znaky 
(černé proužky). 
 
Volitelné ochranné prvky jízdních dokladů: 
 

 
 
 
 
 
 
 

Ochranný prvek Popis 

Barva termoreaktivní 
Vlivem teploty (dotykem ruky) mění svůj odstín - zesvětlí, 

případně ztrácí viditelnost. Po vychladnutí se vrátí původní 
barva. 

Barvy zářící v UV světle - 
Barva reflexní 

Použité barvy jsou viditelné a viditelně září v UV oblasti 
světelného spektra. Identifikace: Pod UV lampou Oranžová 
reflexní barva je velmi obtížně reprodukovatelná tiskárnami 
výpočetní techniky a kopírkami. Na jízdenkách ČD se 
využívá oranžová reflexní barva, která viditelně září v UV 
oblasti světelného spektra a při kopírování mění barvu 
směrem ke hnědé. Použité barvy jsou viditelné a viditelně 
září v UV oblasti světelného spektra. Identifikace: Pod UV 
lampou Oranžová reflexní barva je velmi obtížně 
reprodukovatelná tiskárnami výpočetní techniky a 
kopírkami. Na jízdenkách ČD se využívá oranžová reflexní 
barva, která viditelně září v UV oblasti světelného  

Číslování barvou měnící se v 
UV světle 

Číslování dokladu barvou černou nebo červenou měnící se 
a zářící v UV spektru (černá na zelenou, červená na jasně 

zářící červenou). 

Dvoubarevný gilošový podtisk 
v irisu 

Ornamentální kresba je vytvořená spojitými linkami, které 
kontinuálně mění odstín barvy. Při snímání se kontinuita 

linky poruší a linka se vytiskne rozložená do tiskových bodů 
čtyř separátních barev. 

Gumovatelné barvy Při gumování se podtiskové barvy odstraňují a na povrchu 
se tak objeví plochy ve světlejším odstínu. 

  



  
vzory nejsou v původních velikostech, popis některých vzorů je proveden slovně) 

13 

 

Interferenční rastr 
Specifická hustota, velikost bodu a natočení rastru způsobí 

u starších modelů kopírek po reprodukci zvýraznění 
vytvořeného motivu (obvykle písm. "K"). 

Mikropísmo Text vysazený z mikropísma je po zkopírování nečitelný 
(klikatá linka). 

Tvarová (ornamentální) 
mikroperforace 

Mikroperforace na jízdenkách - motiv lokomotivy, vytvořená 
z mikroperforačních linek je zřetelným ochranným prvkem, 
zabezpečujícím jízdenku proti kopírování a proti padělání 

pomocí běžných tiskařských technik. 

 
 
 
Ochranné prvky používané dopravcem České dráhy:   
 
a) jízdenky ze za řízení POP (Jízdní doklad POP Hm 0 735 2 4116) 
 
Ochranné prvky:   
1. ochranný rastr dle vzoru CIT  
2. barva svítící v UV oboru spektra  
3. skrytý markant 

b) jízdenky ze za řízení UNIPOK (Jízdenka Vnitrostátní -  Hm 0 735 2 4113) 

Ochranné prvky:   
1. ochranný rastr dle vzoru CIT  
2. reflexní nekopírovatelná barva  
3. barva svítící v UV oboru spektra  
4. barva termoreaktivní  
5. tvarová mikroperforace 
6. skrytý markant  

 



  
vzory nejsou v původních velikostech, popis některých vzorů je proveden slovně) 

14 

 

Nosiče revizorských karet    Nosiče elektronických jízdenek IREDO     Vzor průkazu k vykonání kontroly 

 

   



  
vzory nejsou v původních velikostech, popis některých vzorů je proveden slovně) 

15 

Vzory - In Karta dopravce České dráhy 

 


